

Asia: VN/11682/2023

## **Hallituksen esityksen luonnos laiksi tuomioistuimien turvatarkastuksista annetun lain 2 §:n muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Ulosottolaitos kiittää mahdollisuudesta lausua ko. hallituksen esityksestä ja toteaa seuraavasti:

Ulosottolaitos kannattaa esitystä ja pitää sitä oikeasuuntaisena kehityksenä kaikkien oikeushallinnon viranomaisten turvallisuuden parantamiseen ja uusien oikeustalojen kustannustehokkuuden turvaamiseen.

On kuitenkin huomautettava, että säädös asettaa oikeushallinnolla työskentelevät virkamiehet parempaan asemaan, kun sijoituspaikka on asetettu tuomioistuimena toimivaan kiinteistöön. Mikäli oikeushallinnon virkamies työskentelee muussa kuin tuomioistuimeksi tunnistetussa kiinteistössä, ei hänelle saapuvia asiakkaita voida edelleenkaan velvoittaa turvatarkastettavaksi.

On selvää, ettei kattavia turvatarkastustoimia voida toteuttaa kaikissa toimipaikoissa kustannustehokkaasti, mutta asian mahdottomuus jo lainsäädännön tasolla on omiaan aiheuttamaan turvallisuusuhkia ja välittömänä vaikutuksenaan eriarvoistamaan erilaisissa toimipaikoissa työskenteleviä oikeushallinnon virkamiehiä.

Ulosottolaitos ehdottaa, että ko. säädöstä tai lainsäädäntöä ylipäätään kehitetään suuntaa, jossa oikeushallinnon virastojen ja laitosten asiakkaita voidaan turvatarkastaa kaikissa oikeushallinnon virastojen ja laitosten toimipaikoissa riippumatta käytetäänkö toimipaikasta nimikettä tuomioistuin. Tilannetta, jossa virkamiehen toimipaikan nimitys ratkaisee arvostuksen hänen henkilökohtaisen koskemattomuuden perusoikeutensa, voidaan jo lähtökohtaisesti pitää kestävämmänä ja eriarvoistavana. Asia tulee lähitulevaisuudessa nousemaan entistä enemmän pinnalle, kun valtion

toimijoita tiivistetään yhteisiin toimitiloihin ja yhteisiin palvelupisteisiin. Näitä toimitilaratkaisuja ei voitane tulkita tuomioistuimiksi, vaikka niissä harjoitettaisiin merkittävässä määrin lainkäyttöä.

Toukola Juhani  
Ulosottolaitos

Lamppu Olli-Pekka  
Ulosottolaitos